1

第５回公立大学法人秋田県立大学役員会

議事要旨

１ 日時：平成２３年５月１１日（水） １０：００～１１：１０

２ 会場：秋田キャンパス管理棟２階 会議室

３ 出席者

○役員 ：小間理事長、柚原副理事長、小林理事、中村理事、佐藤理事

○オブザーバー：吉﨑監事、野田参与

○事務局：長谷部次長、長門本荘キャンパスリーダー、石川大潟キャンパスリーダー、

中泉チームリーダー、館岡チームリーダー、三浦チームリーダー、石山チー

ムリーダー、佐々木シニアスタッフ、金谷スタッフ、藤田シニアスタッフ、

池田職員

４ 概要

○議題

【審議】

１ 名誉教授の称号授与【総務本部】

平成２３年度名誉教授候補者（９名）に対する称号の授与を了承した。

２ 東日本大震災被災者支援金給付制度の実施に伴う補正予算（案）【企画本部】

東日本大震災被災者支援金給付制度の実施に伴う補正予算について、事業費・財源、

対象学生・給付金額一覧（５／１０現在）の説明があり、了承した。また、東日本大

震災に関する秋田県立大学の支援策の説明があった。

３ 入学生特待生の学業成績及び奨学金支給等【教育本部】

平成２２年度の学業成績に基づき審議を行い、入学生特待生に対する奨学金支給の

可否を決定した。

４ 在学生特待生候補者の決定【教育本部】

各学部・研究科からの推薦に基づき審議を行い、学部及び研究科の在学生特待生候

補者をそれぞれ決定した。なお、大学院在学生特待生候補者上申調書の記述を工夫す

ることとした。

５ 国際交流室設置要綱の改正【研究・地域貢献本部】

国際交流室設置要綱を改正し、国際交流室長を研究・地域貢献担当理事に改め、国

際交流室の事務について「研究・地域貢献所管チームが行う」に改めた。

６ 教育研究協議会の資料【企画・広報本部】

第２回教育研究協議会の資料について確認した。

2

【報告】

１ 平成２３年度科学研究費補助金採択状況【研究・地域貢献本部】

平成２３年度科学研究費補助金採択状況について、説明があった。

２ 東日本大震災に伴う平成２３年度秋田県立大学特別科目等履修生要綱【教育本部】

東日本大震災に伴う平成２３年度秋田県立大学特別科目等履修生要綱、公立大学協

会東北地方太平洋沖地震に係る修学支援要領（案）の説明があった

３ 国際交流宿舎管理要領【研究・地域貢献本部（国際交流室）】

国際交流宿舎管理要領、国際交流のための民間アパート借上げについて説明があっ

た。

○その他

・東日本大震災被害調査に関する取扱いについて確認した。

・東日本大震災被災者支援金給付制度への寄付に関する取扱いについて確認した。

・学内外情勢について確認した。

以 上